



SAŅEMTS

12. 10. 2011

## Latvijas Republikas Zemkopības ministrija

Republikas laukums 2, Rīga, LV - 1981. Tālr. 67027010, fakss 67027512, e-pasts: zm@zm.gov.lv

Rīgā

12. 10. 2011 Nr. 5-4/3543

Uz 20.09.11 Nr. 199

Lauksaimnieku organizācijas  
sadarbības padomes  
valdes priekšsēdētājam  
E.Treibergam

### Par lauku tūrisma mītņu reģistrēšanu PVD

Zemkopības ministrija ir saņēmusi un izskatījusi Jūsu 2011.gada 20.septembra vēstuli Nr.199 un tai pievienoto Latvijas lauku tūrisma asociācijas vēstuli par lauku tūrisma mītņu reģistrēšanu Pārtikas un veterinārajā dienestā, kā arī Pārtikas un veterinārā dienesta 2011.gada 6.oktobrī Jums sniegto atbildes vēstuli Nr.1-13/1723.

2004.gada 29.aprīļa Eiropas Parlamenta un padomes Regulas Nr.852/2004 par pārtikas produktu higiēnu 6.pantā ir noteikts, ka ikviens pārtikas aprītē iesaistītais tirgus dalībnieks paziņo kompetentajām iestādēm to noteiktajā veidā par pārziņā esošajiem uzņēmumiem, kas darbojas kādā no pārtikas ražošanas, pārstrādes un izplatīšanas posmiem, lai reģistrētu minētos uzņēmumus.

Nemot vērā to, ka šobrīd pārtikas aprītes reģistrācija notiek bez maksas un neesot klāt Pārtikas un veterinārā dienesta inspektoram, Pārtikas un veterinārajā dienestā tiek reģistrēti visi pieteiktie uzņēmumi. Pieteicējam pirms iespējamās uzņēmuma reģistrācijas ir jāizvērtē vai uzņēmums atbilst pārtikas aprītes uzņēmuma statusam saskaņā ar spēkā esošajiem Eiropas Savienības un Latvijas normatīvajiem aktiem saistībā ar pārtikas aprīti.

Jebkuram topošajam pārtikas aprītes uzņēmumam ir iespēja noskaidrot Pārtikas un veterinārajā dienestā visus neskaidros jautājumus attiecībā uz uzņēmuma reģistrēšanu.

Lauku tūrisma mītnēm, kas apgādā viesus ar savā saimniecībā iegūtiem pārtikas produktiem, ir jāreģistrējas Pārtikas un veterinārajā dienestā, jo paša saimniecībā iegūto produktu nekaitīguma un kvalitātes nodrošināšana ir saimniecības vai lauku tūrisma mītnes īpašnieka atbildība.

Runājot par lauku tūrisma mītnes virtuvi vai virtuvēm: ja lauku tūrisma mītne tikai nodrošina iekārtas un aprīkojumu viesim un ēdienu šajās virtuvēs gatavo tikai viesi un tikai savām vajadzībām, tad šāds uzņēmums Pārtikas un veterinārajā dienestā nav jāreģistrē kā pārtikas aprites uzņēmums.

Ņemot vērā augstākminēto, Zemkopības ministrija piekrīt Pārtikas un veterinārā dienesta atbildes vēstulē paustajam viedoklim par Labas higiēnas prakses vadlīniju aktualizēšanu, kā arī iesaka aktivizēt sarunas ar lauku tūrisma mītņu turētājiem par spēkā esošo normatīvo aktu vienotu izpratni.

Valsts sekretāre



D.Lucaua

I.Lāce  
67027200